ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Единение

«___» _____ 2023 г.                                                                           №  _____

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с п.10 ст.23 и п.5 ст. 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 284-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета от 29.12.2021 года № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район»», руководствуясь Уставом сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»
                                          РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (Приложение №1);
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели (Приложение №2);
1. Признать решение от 10.05.2023 г № 65 Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район» утратившим силу
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования);
1. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Единенское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района муниципального районного района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения «Единенское»                                 У.И.Курилова

Приложение №1 к
решению Совета сельского поселения «Единенское»
от «__» __  2023 г. № ___

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Единенского сельского поселения Оловяннинского муниципального района Забайкальского края.
2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Единенского сельского поселения Оловяннинского муниципального района Забайкальского края, в случае если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Наличие факта ранее внесенного контролируемому лицу предостережения при отсутствии в контрольном органе сведений о выполнении таких обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Единенского сельского поселения Оловяннинского муниципального района Забайкальского края, указанным лицом в текущее время исходя из информации в системах аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасное село» на территории Забайкальского края и иных источников.

Приложение № 2 к
решению Совета сельского поселения «Единенское»
от «__» __ 2023 г. №  __

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели
1. Ключевые показатели
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1. Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в данной сфере
	70%

	2. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	3. Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	4. Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	5. Процент вынесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	6. Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

2. Индикативные показатели

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок
Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.2.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)
Пф - количество проведенных проверок
	0%

	1.3.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	1.4.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	30%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х 100 / Квн
	К нм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	1.7.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«

ЕДИНЕНСКОЕ

»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН

»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Единение

«___» _____

2023 г.

№  _____

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований, ключевых и индикативных показателей муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения

«Единенское»

муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с п.10 ст.23 и п.5 ст. 30 Федерального закона от 31 июля

2020 г. № 284

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», решением Совета от 29.12.2021 го

да №

19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории сельского поселения «Единенское»

муниципального района «Оловяннинский район»», руководствуясь Уставом

сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселен

ия «Единенское»

РЕШИЛ:

1.

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства (Прило

жение №1);

2.

Утвердить ключевые показатели муниципального контроля и их целевые

значения, индикативные

показатели (Приложение №2);

3.

Приз

нать решение от 10.05

.2023

г № 65

Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых и

ин

дикативных показателей муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории сельского поселения «Единенское»

муниципального района «Оловяннинский район»

утратившим силу

4.

Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

(обнародования);

5.

Нас

тоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании

администрации сельского поселения «Единенское» и опубликовать на

официальном сайте администрации муниципального района

муниципального районного района «Оловяннинский район»

olovyan

.75.

ru

.

Глава сельского поселения «Единенское»                                 У.И.Курилова

ПРОЕКТ   СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  « ЕДИНЕНСКОЕ »   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  « ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН »   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ                                                                                                             РЕШЕНИЕ   с. Единение     «___» _____   2023 г.                                                                              №  _____     Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных  требований, ключевых и индикативных показателей муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения  «Единенское»   муниципального района «Оловяннинский район»      В соответствии с п.10 ст.23 и п.5 ст. 30 Федерального закона от 31 июля  2020 г. № 284 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», решением Совета от 29.12.2021 го да №  19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере  благоустройства на территории сельского поселения «Единенское»  муниципального района «Оловяннинский район»», руководствуясь Уставом  сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселен ия «Единенское»                                              РЕШИЛ:   1.   Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения  обязательных требований при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства (Прило жение №1);   2.   Утвердить ключевые показатели муниципального контроля и их целевые  значения, индикативные   показатели (Приложение №2);    3.   Приз нать решение от 10.05 .2023   г № 65   Об утверждении перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых и  ин дикативных показателей муниципального контроля в сфере  благоустройства на территории сельского поселения «Единенское»  муниципального района «Оловяннинский район»   утратившим силу   4.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  (обнародования);   5.   Нас тоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации сельского поселения «Единенское» и опубликовать на  официальном сайте администрации муниципального района  муниципального районного района «Оловяннинский район»  olovyan .75. ru .       Глава сельского поселения «Единенское»                                 У.И.Курилова